Aprobado el 20 de Septiembre de 1972.

Publicado en La Gaceta No. 229 de 09 de Octubre de 1972.

LA JUNTA NACIONAL DE GOBIERNO,

En uso de sus facultades,

Decreta:

Artículo 1.- Autorizar la impresión de una emisión de Timbres de Licores para exportación por la cantidad
de Ciento Cincuenta Mil (150,000) timbres con valor fiscal de Doscientos Cincuenta Mil Córdobas
(C$250.000.000).

Artículo 2.- Esta emisión constará de la siguiente cantidad y valor:

CANTIDAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
100,000 C$ 2.00 C$ 200,000.00
50,000 1.00 50,000.00

150.000 C$ 250,000.00